СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р О Т О К О Л

заседания Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

29 октября 2021 года                                                                                          № 3

Председательствующий: Председатель Совета контрольно-счетных

органов Республики Карелия (далее – Совет), Председатель Контрольно-

счетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов;

Присутствовали:

члены Совета: заместитель Председателя Совета, заместитель

Председателя Контрольно-счетной палаты Республики Карелия –

А.А. Белянинова, Председатель контрольно-счетной палаты Петрозаводского

городского округа – А.В. Григорьев, Председатель Контрольно-счетного

органа Костомукшского городского округа – О.Ю. Шадрина (с

использованием видеоконференцсвязи (далее – ВКС)), Председатель

Контрольно-счетного комитета Беломорского муниципального района –

Н.Н. Сахацкая (с использованием ВКС), инспектор Контрольно-счетной

комиссии Кемского муниципального района – Ю.И. Зайцева (с

использованием ВКС), Председатель Контрольно-счетного органа

Кондопжского муниципального района – Е.А. Горошкина, Председатель

Контрольно-счетного комитета Прионежского муниципального района –

М.Л. Чистякова, Председатель Контрольно-счетного органа Пудожского

муниципального района – С.А. Амозова (с использованием ВКС),

Председатель Контрольно-счетного комитета Сегежского муниципального

района – Рудковская Т.И. (с использованием ВКС), Председатель

Контрольно-счетного комитета Сортавальского муниципального района –

Н.А. Астафьева (с использованием ВКС);

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2

2. О ходе реализации на территории Республики Карелия

Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации».

Докладывают: А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета, руководители

контрольно-счетных органов муниципальных районов (городских округов).

3. О единой методике подсчета данных об объеме проверенных

средств при проведении контрольного мероприятия.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной

палаты Республики Карелия, председатель Совета.

4. Разное.

1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

2. О ходе реализации на территории Республики Карелия

Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова, А.В. Григорьева, Е.А. Горошкину,

М.Л. Чистякову, О.Ю. Шадрину, С.А. Амозову, Н.А. Астафьеву,

Н.Н. Сахацкую, Т.И. Рудковскую, Ю.И. Зайцеву.

СОВЕТ РЕШИЛ:

До 22 ноября 2021 года провести мониторинг реализации

предложений Контрольно-счетной палаты Республики Карелия в

муниципальных образованиях.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

3. О единой методике подсчета данных об объеме проверенных

средств при проведении контрольного мероприятия.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Белянинова, Н.А. Астафьева, А.В. Григорьев.

3

СОВЕТ РЕШИЛ:

Контрольно-счетной палате Республики Карелия подготовить проект

разъяснений подсчета данных об объеме проверенных средств при

проведении контрольного и экспертно-аналитического мероприятий.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Предварительная информация о подсчете объема проверенных

средств при проведении контрольного и экспертно-аналитического

мероприятий.

4. Разное.

Председатель Совета                                           А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета                       О.В. Степура